ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ИНСТИТУТ РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН
(ГАУ ДПО ИРО РБ)

УЧЕНЫЙ СОВЕТ

РЕШЕНИЕ

Протокол №4/3 от 14 сентября 2017 года

Об утверждении плана работы ГАУ ДПО ИРО РБ
на 2017-2018 учебный год

Заслушав и обсудив информацию проректора по учебно-методической работе
Л.Ф. Шакуровой по вопросу «Об утверждении плана работы ГАУ ДПО ИРО РБ на
2017-2018 учебный год», Ученый совет отмечает, что план составлен в соответствии с
Государственной программой Российской Федерации «Развитие образования на 2013-
2020 годы», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от
15 апреля 2014 г. №295; Федеральной целевой программой развития образования на
2016 - 2020 годы, утвержденной постановлением Правительства Российской
Федерации от 23 мая 2015 г. №497; Долгосрочной целевой программой «Развитие
образования Республики Башкортостан на 2013 - 2017 годы», утвержденной
постановлением Правительства Республики Башкортостан от 21 февраля 2013 г. №54,
Концепцией развития ГАУ ДПО ИРО РБ на 2016 - 2020 годы; направлен на
организацию скоординированной и четко структурированной деятельности института
в образовательной, методической и научной областях,

УЧЕНЫЙ СОВЕТ РЕШИЛ:

1. Утвердить план работы ГАУ ДПО ИРО РБ на 2017-2018 учебный год
(далее - План).

2. Редакционно-издательскому центру издать План в виде брошюры
тиражом 50 экземпляров.

Отв.: РИЦ, Мугаллимова Ф. Ф. Срок: до 01.10.2017 г.
3. Руководителям структурных подразделений скорректировать

и утвердить на заседаниях планы работы структурных подразделений в соответствии с
утвержденным Планом.

4. Контроль за исполнением данного решения ученого совета возложить на
проректора по учебно-методической работе Л.Ф. Шакурову, проректора по научной и
инновационной работе К.Ж. Давлетову.

Р.Г. Мазитов

М.В. Иркабаева